

DODATEK č. 1**č. SoD zhotovitele: 23-SOD-2024-122****č. SoD objednatele: CES 2024/1972****Smluvní strany:**

- 1. Objednatel:** **statutární město Hradec Králové**
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města
IČO: 00268810
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
č. účtu: 426 511/0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:

- Ing. Michal Jandík - vedoucí investičního odboru
- tel. 495 707 680; 725 644 264
- e-mail: Michal.Jandik@mmhk.cz
Ing. Jan Lemberk - investiční technik
- tel. 495 707 687
- e-mail: Jan.Lemberk@mmhk.cz

dále jen „objednatel“

a

- 2. Zhotovitel:** **M-SILNICE a.s.**
Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, kontaktní adresa:
M - SILNICE a.s., oblastní závod SEVER, Hradecká 415, 506 01
Jičín
Zastoupený: [redacted] společnosti M -
SILNICE a.s., na základě písemného pověření představenstvem
IČO: 42196868
DIČ: CZ42196868
Spisová značka: B 430 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
ze dne 18. prosince 1991
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: [redacted]

dále jen „zhotovitel“

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 18.11.2024, č. CES 2024/1972 (dále jen „smlouva o dílo“):

„Rekonstrukce ulice Za Kostelem“

I.

Odůvodnění dodatku

1. Vzhledem k okolnostem, které objednatel nemohl i přes náležitou péči předvídat, se smluvní strany dohodly v souladu s čl. II. odst. 13. a čl. V. odst. 4. a 5. smlouvy o dílo, se směrnicí Zastupitelstva města Hradec Králové č. 5/2024, kterou se stanoví postup města Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek, **a v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)**, na realizaci změny závazku ze smlouvy o dílo, tj. na provedení těchto víceprací, které jsou blíže specifikované ve změnovém listu č. 1, který je přílohou tohoto dodatku:

- Změnový List č. 1 (označení zhotovitele ZBV1) – Po průzkumu oblasti pomocí vyžádaných sond byl zjištěn asfalt s příměsí dehtu (Polycyklické aromatické uhlovodíky -PAU). Tento materiál musí být uložen na skládce určené k uložení asfaltů s dehtem a došlo k navýšení ceny dle podmínek určených smlouvou a vzniká tedy vícepráce. S tím souvisí i odečet stejného množství za skládkovné dle původního rozpočtu a vzniká i méněpráce. V legislativě nakládání s nebezpečným odpadem postupovaly strany dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech.

Jedná se o položky: 68, 69 C.

Souhrn:

- Vícepráce jsou v ceně 2.462.894,00 Kč bez DPH.
- Méněpráce jsou v ceně – 14.814,40 Kč bez DPH.
- Celková rozdíl činí 2.448.079,60 Kč bez DPH.

V souvislosti s nezbytným odstraněním asfaltu s příměsí dehtu se strany rovněž dohodly na prodloužení termínu pro dokončení díla, neboť s provedením a dokončením této činnosti nebylo v termínu pro dokončení díla počítáno. Staveniště bylo zhotoviteli předáno dne 07.03.2025, tedy dílo mělo být původně dokončeno ke dni 07.07.2025. V rámci řešení asfaltů s příměsí dehtů však objednatel podle čl. X. smlouvy o dílo přerušil provádění díla zápisem do stavebního deníku o 9 dní. Důvodem bylo zajištění provedení dodatečných sond a navržení dalšího postupu prací. Přerušením prací (zapsáno ve stavebním deníku) však zhotoviteli vznikla prodleva v harmonogramu prací, kde nasmlouvaná technika a kapacity pracovníků neodpovídaly skutečnosti a musely být upraveny dle nově vzniklé situace. Přesmlouvání stavební techniky na pozdější termíny a zajištění sběrného dvora, který od zhotovitele nebezpečný odpad (PAU) převezme vedlo k dalšímu nepředvídatelnému prodloužení původního harmonogramu prací, a to přibližně o 14 dní. Strany se z tohoto důvodu dohodly na přiměřeném prodloužení termínu pro dokončení díla do 31.07.2025.

2. Smluvní strany se dále dohodly v souladu s čl. II. odst. 13. a čl. V. odst. 4. a 5. smlouvy o dílo, v souladu se Směrnicí Zastupitelstva města Hradec Králové č. 5/2024, kterou se stanoví postup města Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek, **a v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona** na realizaci změny závazku ze smlouvy o dílo, tj. na provedení těchto víceprací a méněprací, které nemění celkovou povahu zakázky, které jsou blíže specifikovány ve změnovém listu č. 2, který je přílohou tohoto dodatku:

- Změnový List č. 2 (označení zhotovitele ZBV2) – obsahuje soubor prací a odůvodnění dle následujícího výpisu.

Výpis a odůvodnění víceprací ve změnovém listě č. 2 (ZBV2):

- OŽK u školy - výměna kompletní konstrukce (pol. 01, 04C, 61, 62, 67)

Po odfrézování živichých vrstev, došlo k odhalení špatné podkladní vrstvy - za účasti TDS rozhodnuto o kompletní výměně těchto konstrukčních vrstev. Celková částka za změnu činí 30.713,30 Kč

- OŽK u školy - uliční vpusti, přípojky (pol. 05, 06, 07, 27-1ks, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49C)

Uliční vpusti a přípojky, nacházející se v prostoru původně plánovaného OŽK u školy. Celková částka za změnu činí 48.239,05 Kč

- vjezdy a vchody do nemovitostí - změna povrchu (pol. 15C, 22, 25, 26)

Z důvodu vizuálního oddělení, po dohodě s TDS a investorem, domluvena změna asfaltového povrchu ve vjezdech a vchodech do nemovitostí za betonovou zámkovou dlažbu. Celková částka za změnu víceprací činí 15.321,60 Kč a celková částka za změnu méněprací činí -57.872,88 Kč.

- prodloužení dlážděné plochy - u kostela a úprava kolem sochy sv. Jana Nepomuckého (pol. 23, 24, 80, 81)

Dle požadavku z odboru památkové péče, dochází ke změně prostorového uspořádání v okolí sochy sv. Jana Nepomuckého. Kolem oplůtku sochy nebude prováděn krajník či obruba, to znamená, že žulové kostky zádlazby budou dovedeny až k oplůtku. Kolem oplůtku sochy sv. Jana Nepomuckého bude v zádlazbě provedena bordura z žulových kostek (3 linie). Zádlazba bude vyspádována ve směru od oplůtku sochy a její úroveň nebude při oplůtku zvyšována. Dále bude navýšen počet ochranných sloupků na 9ks - chyba v projektu. Celková částka za tyto úpravy činí 100.576,00 Kč.

- odstranění mříže u kostela - napojení nové kanal. přípojky (pol. 27-2ks, 36C, 37C, 38C, 39C, 40C, 41C)

Po dohodě s TDS a investorem, domluveno odstranění odtokové mříže dešťového svodu u kostela a následné napojení pomocí nové kanal. přípojky. Celková částka za tyto úpravy činí 29.155,00 Kč

- snížení šachty - odtok vody (pol. 28C, 29C, 30C, 31C, 32C, 33C, 34C, 35C)

Z důvodu špatného odvodnění okolních ploch, navrženo zhotovitelem snížení šachty, odsouhlaseno TDS a investorem. Celková částka činí 33.803,00 Kč.

- separační geotextilie - doplnění separační geotextilie mezi vrstvy ŠD (pol. 55C)

Dle požadavku TDS s obavou zda bude splněno infiltrační kritérium u konstrukčních vrstev frakce 32/63 a 0/32, budou tyto vrstvy rozděleny separační geotextilií 200g/m². Celková částka položky je 47.962,20 Kč.

- úprava délek žulových krajníků - navýšení množství (pol. 65, 66)

Vlivem chyby v projektové dokumentaci, nutno doplnit žulové krajníky pro možnou tvorbu požadovaných ornamentů v dlážděné ploše u Kostela. Celková částka činí 148.142,94 Kč.

- vodící proužek - navýšení délek vodících proužků (pol. 60)

Na základě zjištění nedostatečné délky vodících proužků v rozpočtu, naproti projektové dokumentaci, dojde dle požadavku investora k jejímu navýšení. Celková částka za doplnění činí 149.380,00 Kč.

- ochrana kmene - ochrana pomocí bednění do výšky 2m (pol. 82C)

Ze strany TDS vznešen dotaz ohledně ochrany stávající zeleně, po dohodě se zhotovitelem a investorem, doplněna ochrana bedněním. Celková částka činí 7.072,00 Kč.

- skládkování cihelného odpadu - uložení odpadu dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (pol. 70C, 71C)

Na staveništi se nacházelo velké množství cihelného odpadu, které nemohlo být v projektu uvažováno. Na žádost investora zhotovitel tyto odpady zlikviduje dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Celková částka činí 488.365,62 Kč.

- veřejné osvětlení - navýšení dle požadavku TSHK (pol. 01, 04, 05, 06, 07, 11, 12C, 13C, 14C, 16, 17, 20, 23, 31C)

Ze strany technických služeb Hradce Králové, byl vznešen požadavek na změny ohledně veřejného osvětlení. Prodloužení výkopu a kabelu dle zaměření, úprava v místě napojení a navýšení o dvě světla a dva dvoustranné výložníky. Celková částka činí 76.634,00 Kč.

Souhrn:

- Přípočet je 1.175.364,71 Kč.
 - Odpočet je – 57.872,88 Kč.
 - Celková částka je 1.117.491,83 Kč bez DPH.
3. Vzhledem k tomu, že předmět díla byl zadán na základě zadávacího řízení v otevřeném podlimitním řízení pod názvem „Rekonstrukce ulice Za Kostelem“, posoudil objednatel změnu závazku dle tohoto dodatku č. 1 rovněž podle příslušných ustanovení § 222 zákona.
 4. Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku popsané výše v odstavci 1 tohoto dodatku považují smluvní strany za nepodstatné, a jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky. **Hodnota změny závazku realizovaná tímto dodatkem dle ust. § 222 odst. 6 zákona po odečtení prací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány činí 2.462.894,00 Kč bez DPH, tj. 29,73 % původní hodnoty závazku.**
 5. Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku popsané výše v odstavci 2 tohoto dodatku považují smluvní strany za nepodstatné, neboť nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jejich hodnota je nižší než finanční limit pro podlimitní veřejnou zakázku a zároveň je nižší než 15 % původní hodnoty veřejné zakázky. **Hodnota změny závazku realizovaná tímto dodatkem dle ust. § 222 odst. 4 zákona činí 1.233.237,59 Kč bez DPH, tj. 14,98 % původní hodnoty závazku.**

II.

Předmět dodatku

1. V návaznosti na shora specifikované změny závazku se strany dohodly na změně termínu dokončení díla uvedeného v odst. 1 v čl. IV. smlouvy o dílo „Doba a místo plnění“ takto:

„Termín dokončení díla

(včetně vyklizení staveniště, předání

Kolaudačního rozhodnutí nebo uvedení do provozu

pro provedené dílo ve lhůtě):

do 31.07.2025“

2. V návaznosti na shora specifikované změny závazku se strany dohodly na zrušení odst. 1 v čl. V. smlouvy o dílo „Cena za dílo“ a jeho nahrazení novým úplným zněním takto

„1. Strany se dohodly, že cena za dílo je stanovena dle položkového rozpočtu z nabídky zhotovitele a činí:

Celková cena bez DPH 11.800.054,09 Kč

(slovy: jedenáct milionů osm set tisíc padesát čtyři korun českých a devět haléřů bez DPH)

DPH ve 21 % 2.478.011,36 Kč

Celková cena s DPH 14.278.065,45 Kč

Plátce DPH Statutární město Hradec Králové, jako příjemce plnění (objednatel), které je předmětem smlouvy a které odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1. ledna 2015, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani a že přijaté plnění použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně z přidané hodnoty.

V důsledku těchto skutečností se u předmětného plnění nepoužije režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH, Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a zaplatit poskytovatel plnění, tj. zhotovitel."

REKAPITULACE smluvní ceny v Kč bez DPH			
	vícepráce	méněpráce	celkem
Smlouva o dílo			8.234.482,66 Kč
Dodatek č. 1	3.638.258,71 Kč	- 72.687,28 Kč	3.565.571,43 Kč
Celkem bez DPH			11.800.054,09 Kč

III.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v dosud platném znění.
2. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Hradec Králové dne 10.6.2025 usnesením č. RM/2025/735.
3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.
4. Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.
5. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.
6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění. Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
7. Přílohou tohoto dodatku č. 1 jsou změnové listy č. 1 a č. 2. Budou tvořit nedílnou součást tohoto dodatku č. 1.
8. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:
 - identifikace smluvních stran:
statutární město Hradec Králové,

Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové

IČO: 00268810

ID datové schránky: bebb2in

a

M-SILNICE a.s.

Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice

IČO: 42196868

ID datové schránky: jwtq7ju

- vymezení předmětu dodatku: Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – „Rekonstrukce ulice Za Kostelem“ – vícepráce a méněpráce, změna ceny díla
- cena: + 3.565.571,43 Kč bez DPH
- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o registru smluv.

9. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

10. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že je projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha

Změnové listy č. 1, 2

07. 07. 2025

V Hradci Králové dne



.....
za objednatele
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D.
primátorka města

07. 07. 2025

V Pardubicích dne



.....
za zhotovitele



M - SILNICE a.s

NOVÝ LIST (ZL) č.:1

smlouva o dílo č: CES 2024/1972

Název stavby:

Rekonstrukce ulice Za Kostelem

na zasahuje do projektu:

Rekonstrukce ulice Za Kostelem

Zhotovitel:

M - SILNICE a.s.

Název změny:

Změna č. 1 - skládkovné nebezpečného odpadu - asfaltové směsi s vysokým obsahem PAU

Důvod změny, kdo ji vyvolal:

• skládkování frézovaných asfaltových směsí s nevyhovujícím obsahem PAU - nakládání s nebezpečným odpadem dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (pol. 68, 69C)
Na základě vyžádaných laboratorních zkoušek od AD na obsah PAU ve stávajících asfaltových konstrukčních vrstvách, bylo zjištěno nesplnění podmínek na obsah PAU v asfaltových směsích, dle těchto nových informací musí dojít k zásadní změně ohledně manipulace a skládkování nebezpečného odpadu. Celková částka je 2 448 079,60 Kč.

• skládkování nebezpečného odpadu - uložení nebezpečného odpadu dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech

Cena díla

Cena podle smlouvy o dílo (bez DPH)	8 234 482,66	21%	9 963 724,02
Cena díla dle předchozích dodatků (bez DPH)	8 234 482,66	21%	9 963 724,02

Cena změny

2 448 079,60 Kč komentář

Odpočet (bez DPH)

-14 814,40

Přípočet (bez DPH)

2 462 894,00

Celková cena změny (bez DPH)

2 448 079,60

Smluvní termín dokončení díla:

07.07.2025

Konečný termín realizace díla je provedením této změny:

16.07.2024 - navýšení o 9 dní na základě přerušení stavby

Za stavební dozor investora

Schvaluji:

dne:

Za zhotovitele:

Schvaluji:

dne:

Za autorský dozor a GP

Schvaluji:

dne:

Za objednatele:

Schvaluji:

dne:

Schvaluji:

dne:

Schvaluji:

dne:

Soupis obchodních příloh změnového listu:

Soupis technických příloh změnového listu:

Rozpočet s výkazem výměr

M - SILNICE a.s.

Stránka 1 / 1
30.04.2025

Měna: CZK
Poř. Kód

Popis

ZBV1

Množství M.j.

Cena/m.j.

Cena celk.

Stavba: 923124122 - Hradec Králové - Za Kostelem - DI 2

Objekt: 901 - ZBV1

Etapa: 01 - HSV - Práce a dodávky HSV

06 - 997 - Přesun sutě

68	997221875	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	-185,18	t	80	-14 814,40
----	-----------	--	---------	---	----	------------

69C	997221665	(526,89*0,05+687,39*0,05+229,04*0,05)*2,566= 185,18 t Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového s dehtem kód odpadu 17 03 01	185,18	t	13 300,00	2 462 894,00
-----	-----------	--	--------	---	-----------	--------------

(526,89*0,05+687,39*0,05+229,04*0,05)*2,566= 185,18 t

Součet za	06 - 997 - Přesun sutě	2 448 079,60
-----------	------------------------	--------------

Celkem	Etapa: 01 - HSV - Práce a dodávky HSV	2 448 079,60
--------	---------------------------------------	--------------

CELKEM	Objekt: 901 - ZBV1	2 448 079,60
--------	--------------------	--------------

Celkem zaokrouhleno		2 448 079,60
---------------------	--	--------------

av stavby:	Rekonstrukce ulice Za Kostelem
na zasahuje do projektu:	Rekonstrukce ulice Za Kostelem
otovitel:	M - SILNICE a.s.
Název změny:	Změna č. 2 - KCI vrstvy, socha, navrtávky, geotextilie, skládkovné, prodloužená plocha u kostela, VO

Důvod změny, kdo ji vyvolal:
- OŽK u školy - výměna kompletní konstrukce (pol. 01, 04C, 61, 62, 67) Po odfrézování živičných vrstev, došlo k odhalení špatné podkladní vrstvy - za účasti TDS rozhodnuto o výměně těchto konstrukčních vrstev. Celková částka za změnu činí 30 713,30 Kč - OŽK u školy - uliční vpusti, přípojky (pol. 05, 06, 07, 27-1ks, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49C) Uliční vpusti a přípojky, nacházející se v prostoru původně plánovaného OŽK u školy. Celková částka za změnu činí 48 239,05 Kč - vjezdy a vchody do nemovitostí - změna povrchu (pol. 15C, 22, 25, 26) Z důvodu vizuálního oddělení, po dohodě s TDS a investorem, domluvena změna asfaltového povrchu ve vjezdech a vchodech do nemovitostí za betonovou zámkovou dlažbu. Celková částka za změnu činí -42 551,28 Kč. - prodloužení dlážděné plochy - u kostela a úprava kolem sochy sv. Jana Nepomuckého (pol. 23, 24, 80, 81) Dle požadavku z odboru památkové péče, dochází ke změně prostorového uspořádání v okolí sochy sv. Jana Nepomuckého. Kolem oplůtky sochy nebude prováděn krajník či obruba, to znamená, že žulové kostky zádlazby budou dovedeny až k oplůtku. Kolem oplůtky sochy sv. Jana Nepomuckého bude v zádlazbě provedena bordura z žulových kostek (3 linie). Zádlazba bude vyspádována ve směru od oplůtky sochy a její úroveň nebude při oplůtku zvyšována. Dále bude navýšen počet ochranných sloupků na 9ks - chyba v projektu. Celková částka za tyto úpravy činí 100 576,00 Kč. - odstranění mříže u kostela - napojení nové kanal. přípojky (pol. 27-2ks, 36C, 37C, 38C, 39C, 40C, 41C) Po dohodě s TDS a investorem, domluveno odstranění odtokové mříže dešťového svodu u kostela a následné napojení pomocí nové kanal. přípojky. Celková částka za tyto úpravy činí 29 155,00 Kč - snížení šachty - odtok vody (pol. 28C, 29C, 30C, 31C, 32C, 33C, 34C, 35C) Z důvodu špatného odvodnění okolních ploch, navrženo zhotovitelem snížení šachty, odsouhlaseno TDS a investorem. Celková částka činí 33 803,00 Kč. - separační geotextilie - doplnění separační geotextilie mezi vrstvy ŠD (pol. 55C) Dle požadavku TDS s obavou zda bude splněno infiltrační kritérium u konstrukčních vrstev frakce 32/63 a 0/32, budou tyto vrstvy rozděleny separační geotextilií 200g/m2. Celková částka položky je 47 962,20 Kč. - úprava délek žulových krajníků - navýšení množství (pol. 65, 66) Vlivem chyby v projektové dokumentaci, nutno doplnit žulové krajníky pro možnou tvorbu požadovaných ornamentů v dlážděné ploše u Kostela. Celková částka činí 148 142,94 Kč. - vodící proužek - navýšení délek vodících proužků (pol. 60) Na základě zjištění nedostatečné délky vodících proužků v rozpočtu, naproti projektové dokumentaci, dojde dle požadavku investora k jejímu navýšení. Celková částka za doplnění činí 149 380,00 Kč. - ochrana kmene - ochrana pomocí bednění do výšky 2m (pol. 82C) Ze strany TDS vznešen dotaz ohledně ochrany stávající zeleně, po dohodě se zhotovitelem a investorem, doplněna ochrana bedněním. Celková částka činí 7 072,00 Kč. - skládkování cihelného odpadu - uložení odpadu dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (pol. 70C, 71C) Na staveništi se nacházelo velké množství cihelného odpadu, které nemohlo být v projektu uvažováno. Na žádost investora zhotovitel tyto odpady zlikviduje dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Celková částka činí 488 365,62 Kč. - veřejné osvětlení - navýšení dle požadavku TSHK (pol. 01, 04, 05, 06, 07, 11, 12C, 13C, 14C, 16, 17, 20, 23, 31C) Ze strany technických služeb Hradce Králové, byl vznešen požadavek na změny ohledně veřejného osvětlení. Prodloužení výkopu a kabelu dle zaměření, úprava v místě napojení a navýšení o dvě světla a dva dvoustranné výložníky. Celková částka činí 76 634,00 Kč.

- OŽK u školy - výměna kompletní konstrukce - OŽK u školy - uliční vpusti, přípojky - vjezdy a vchody do nemovitostí - změna povrchu - prodloužení dlážděné plochy - u kostela a úprava kolem sochy sv. Jana Nepomuckého - odstranění mříže u kostela - napojení nové kanal. přípojky - snížení šachty - odtok vody - separační geotextilie - doplnění separační geotextilie mezi vrstvy ŠD - úprava délek žulových krajníků - navýšení množství - vodící proužek - navýšení délek vodících proužků - ochrana kmene - ochrana pomocí bednění do výšky 2m - skládkování cihelného odpadu - uložení odpadu dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech - veřejné osvětlení - navýšení dle požadavku TSHK

Cena díla			
Cena podle smlouvy o dílo (bez DPH)	8 234 482,66	21%	9 963 724,02
Cena díla dle předchozích dodatků (bez DPH)	8 234 482,66	21%	9 963 724,02
Cena změny	1 117 491,83 Kč komentář		
Odpočet (bez DPH)	-57 872,88		

Přípočet (bez DPH)		1 175 364,71	
Celková cena změny (bez DPH)		1 117 491,83	
Smluvní termín dokončení díla:		07.07.2025	
Konečný termín realizace díla je provedením této změny:		16.07.2024 - navýšení o 9 dní na základě přerušení stavby	
Za stavební dozor investora		Za zhotovitele:	
Schvaluji:		Schvaluji:	
Za autorský dozor a GP		Za objednatele:	
Schvaluji:		Schvaluji:	
		Schvaluji:	

Soupis obchodních příloh změnového listu:

Rozpočet s výkazem výměr

Soupis technických příloh změnového listu:

M - SILNICE a.s.

Stránka 1 / 1
30.04.2025Měna: CZK
Poř. Kód

Popis

ZBV2

Množství M.j.

Cena/m.j.

Cena celk.

Stavba: 923124122 - Hradec Králové - Za Kostelem - DI 2

Objekt: 902 - ZBV2

Etapa: 01 - HSV - Práce a dodávky HSV

01 - 1 - Zemní práce

01	113107124	Odstranění podkladu z kameniva tl 400 mm	36,4	m2	55	2 002,00
----	-----------	--	------	----	----	----------

OŽK u školy -> po odhalení špatné podkladní vrstvy za účasti TDS rozhodnuto o výměně těchto vrstev 13x2,8= 36,4 m2

04C	113107331	Z důvodu nesplnění podmínek na obsah PAU ve stávajících konstrukčních vrstvách, nutno provádět frézování po vrstvách. Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 100 do 150 mm strojně pl do 50 m2	36,4	m2	259	9 427,60
-----	-----------	--	------	----	-----	----------

05	122302201	OŽK u školy -> po odhalení špatné podkladní vrstvy za účasti TDS rozhodnuto o výměně těchto vrstev 13x2,8= 36,4 m2 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice v hornině tř. 4	12,15	m3	250	3 037,50
----	-----------	---	-------	----	-----	----------

UV nacházející se v prostoru původní plánovaného OŽK u školy
výkop pro přípojky 10x1,2x0,8 výkop pro UV 1,15x0,6x0,8

06	122302209	CELKEM 12,15 m3 Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 4 za lepidlost	12,15	m3	29	352,35
----	-----------	--	-------	----	----	--------

UV nacházející se v prostoru původní plánovaného OŽK u školy
výkop pro přípojky 10x1,2x0,8 výkop pro UV 1,15x0,6x0,8

07	175101201	CELKEM 12,15 m3 Obsypání objektů bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do 30 m od kraje objektu	4,86	m3	320	1 555,20
----	-----------	--	------	----	-----	----------

UV nacházející se v prostoru původní plánovaného OŽK u školy
výkop pro přípojky (10x1,2x0,8)x0,4 výkop pro UV (1,15x0,6x0,8)x0,4
CELKEM 4,86 m3

Součet za	01 - 1 - Zemní práce	16 374,65
-----------	----------------------	-----------

03 - 5 - Komunikace

15C	592450200	dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 80mm přírodní	17,92	m2	523	9 372,16
-----	-----------	--	-------	----	-----	----------

22	596212210	výměna živичného povrchu za bet. dlažební kostku - vjezdy, vchody 17,92 m2 Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm	17,92	m2	332	5 949,44
----	-----------	--	-------	----	-----	----------

23	591241111	výměna živичného povrchu za bet. dlažební kostku - vjezdy, vchody 17,92 m2 Kladení dlažby z kostek z kamene na MC tl 30 mm	41,72	m2	850	35 462,00
----	-----------	---	-------	----	-----	-----------

úprava kolem sochy 2*(4*0,5)+2*(3*0,5)= 7 m2
Prodloužení plochy u kostela 34,72 m2

24	583801200	Celkem 7,00+34,72= 41,72 m2 kostka dlažební drobná, žula velikost 8/10 cm	8,34	t	2 100,00	17 514,00
----	-----------	--	------	---	----------	-----------

41,72/5= 8,34

26	577134131	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO tl 40 mm	-84,24	m2	319	-26 872,56
----	-----------	---	--------	----	-----	------------

výměna živичného povrchu za bet. dlažební kostku -17,92 m2
nahrazení vodicími proužky -136*0,5= -68,00 m2OŽK u školy -> po odhalení špatné podkladní vrstvy za účasti TDS rozhodnuto o výměně těchto vrstev 13x2,8= 36,4 m2
Prodloužení plochy u kostela -34,72 m2

25	577145132	CELKEM -84,24 m2 Asfaltový beton vrstva ložní ACL tl 50 mm	-84,24	m2	368	-31 000,32
----	-----------	---	--------	----	-----	------------

výměna živичného povrchu za bet. dlažební kostku -17,92 m2
nahrazení vodicími proužky -136*0,5= -68,00 m2
Prodloužení plochy u kostela -34,72 m2

OŽK u školy -> po odhalení špatné podkladní vrstvy za účasti TDS rozhodnuto o výměně těchto vrstev 13x2,8= 36,4 m2
CELKEM -84,24 m2

Součet za		03 - 5 - Komunikace			10 424,72	
04 - 8 - Trubní vedení						
27	831263195	Příplatek za zřízení kanalizační přípojky DN 100 až 300	3	kus	7 186,00	21 558,00
Odstranění odtokové mříže dešťového svodu u kostela a jeho následné napojení pomocí nové kanal. přípojky 1ks						
UV nacházející se v prostoru puvodní plánovaného OŽK u školy 2ks						
28C	894410302	Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN 1000 deska zákrytová	1	ks	2 290,00	2 290,00
29C	592240750	Snížení šachty kvůli odvodnění okolních ploch deska betonová zákrytová k ukončení šachet 1000/625x200mm	1	ks	5 930,00	5 930,00
30C	899102211	Snížení šachty kvůli odvodnění okolních ploch Demontáž poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu hmotnosti přes 50 do 100 kg	1	ks	524	524
31C	899104112	Snížení šachty kvůli odvodnění okolních ploch Osazení poklopů litinových, ocelových nebo železobetonových včetně rámu pro třídu zatížení D400, E600	1	ks	3 820,00	3 820,00
32C	631260390	Snížení šachty kvůli odvodnění okolních ploch poklop šachtový s BEGU rámem a zámky kruhový, DN 600 D400	1	ks	5 490,00	5 490,00
33C	592240130	Snížení šachty kvůli odvodnění okolních ploch prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x100x10	3	ks	344	1 032,00
34C	452112112	Snížení šachty kvůli odvodnění okolních ploch Osazení betonových prstenců nebo rámu v do 100 mm pod poklopy a mříže	3	ks	939	2 817,00
35C	899132122	Snížení šachty kvůli odvodnění okolních ploch Výměna (výšková úprava) poklopu kanalizačního pevného s ošetřením podkladu hloubky přes 25 cm	1	ks	11 900,00	11 900,00
36C	871313122	Snížení šachty kvůli odvodnění okolních ploch Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 10 z PVC-U DN 160	13	m	186	2 418,00
Odstranění odtokové mříže dešťového svodu u kostela a jeho následné napojení pomocí nové kanal. přípojky 3m pro UV nacházející se v prostoru puvodní plánovaného OŽK u školy 10m						
CELKEM 13 m						
37C	877315123	Montáž navrtávacího sedla pro potrubí betonové nebo kameninové přípojka DN 150	4	ks	699	2 796,00
38C	286111730	trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 160x1000mm SN10	13	m	536	6 968,00
Odstranění odtokové mříže dešťového svodu u kostela a jeho následné napojení pomocí nové kanal. přípojky m3 pro UV nacházející se v prostoru puvodní plánovaného OŽK u školy 10m						
CELKEM 13 m						
39C	286118900	koleno kanalizační PP KG SN10 160x15°	3	ks	222	666
40C	286118980	Odstranění odtokové mříže dešťového svodu u kostela a jeho následné napojení pomocí nové kanal. přípojky koleno kanalizační PP KG SN10 160x87°	1	ks	663	663
41C	286113920	Odstranění odtokové mříže dešťového svodu u kostela a jeho následné napojení pomocí nové kanal. přípojky odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 160/160/45°	4	ks	318	1 272,00
Odstranění odtokové mříže dešťového svodu u kostela a jeho následné napojení pomocí nové kanal. přípojky 1 ks pro UV nacházející se v prostoru puvodní plánovaného OŽK u školy 3 ks						
CELKEM 4KS						
42	895941311	Zřízení vpusti kanalizační uliční	2	kus	7 500,00	15 000,00

43	592238760	UV nacházející se v prostoru původní plánovaného OŽK u školy 2ks rám	2	kus	2 550,00	5 100,00
44	592238730	UV nacházející se v prostoru původní plánovaného OŽK u školy 2ks mříž	2	kus	2 900,00	5 800,00
45	592238740	UV nacházející se v prostoru původní plánovaného OŽK u školy 2ks koš	2	kus	1 950,00	3 900,00
46	592238500	UV nacházející se v prostoru původní plánovaného OŽK u školy 2ks dno betonové pro uliční vpusť s výtokovým otvorem	2	kus	1 550,00	3 100,00
47	592238260	UV nacházející se v prostoru původní plánovaného OŽK u školy 2ks skruž vysoká	2	kus	750	1 500,00
48	592238250	UV nacházející se v prostoru původní plánovaného OŽK u školy 2ks skruž nízká	2	kus	600	1 200,00
49C	286115700	UV nacházející se v prostoru původní plánovaného OŽK u školy 2ks objímka převlečná kanalizace plastové KG DN 200	2	ks	254	508
pro UV nacházející se v prostoru původní plánovaného OŽK u školy 2ks						
Součet za 04 - 8 - Trubní vedení						106 252,00

05 - 9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

55C	693110600	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 200g/m2	1 859,00	m2	25,8	47 962,20
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 200g/m2						
1690*1,1						
60	915491111	Vyznačení vodícího proužku z desek z bílého betonu 250/500/100 mm do betonového lože š 250 mm	308	m	485	149 380,00
61	916131113	Osazení silničního obrubníku s boční opěrrou do lože z betonu prostého	28,3	m	490	13 867,00
vjezdy, vchody: 19,3m						
OŽK u školy: 9m						
62	592174500	CELKEM: 19,3+9=28,3 m obrubník betonový chodníkový ABO 1-15 100x15x30 cm	28,3	kus	165	4 669,50
vjezdy, vchody: 19,3m						
OŽK u školy: 9m						
65	916241213	CELKEM: 19,3+9=28,3 m Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrrou do lože z betonu prostého	127,93	m	560	71 640,80
puv. hodnota 115,0m						
nové výměry krajníku: 12,41+37,66+27,33+14,74+17,28+30,27+25,74+21,96+5,82+0,37+23,41+23,66+2,28= 242,93m						
Celkem 242,93-115= 127,93m						
66	583802070	krajník silniční kamenný, žula	127,93	m	598	76 502,14
puv. hodnota 115,0m						
nové výměry krajníku: 12,41+37,66+27,33+14,74+17,28+30,27+25,74+21,96+5,82+0,37+23,41+23,66+2,28= 242,93m						
Celkem 242,93-115= 127,93m						
80	912111112	Montáž zábrany parkovací sloupku v do 800 mm se zabetonovanou patkou	5	kus	2 200,00	11 000,00
81	7491012xx	sloupek parkovací litonový	5	kus	7 320,00	36 600,00
82C	184818232	Ochrana kmene průměru přes 300 do 500 mm bedněním výšky do 2 m	8	ks	884	7 072,00
Ochrana kmene průměru přes 300 do 500 mm bedněním výšky do 2 m						
Součet za 05 - 9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání						418 693,64

06 - 997 - Přesun sutě

67	997221875	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	9,34	t		
		OŽK u školy -> po odhalení špatné podkladní vrstvy nutné odfrézování i ložné vrstvy + 2x(13x2,8)= 72,8 m2 72,8*0,05*2,566= +9,34 t				
70C	997013603	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu cihelného kód odpadu 17 01 02	106,488	t	2 190,00	233 208,72
71C	997013603	Ul. Za Kostem 136m x 2,9m x 0,15=59,16 * 1,8=106,488 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu cihelného kód odpadu 17 01 02	116,51	t	2 190,00	255 156,90
		Ul. Za Kostem 148,8m x 2,9m x 0,15=64,73* 1,8=116,51				
		Součet za 06 - 997 - Přesun sutě				489 112,82
	Celkem	Etapa: 01 - HSV - Práce a dodávky HSV				1 040 857,83
	Etapa: 02 - 02 - VO					
	01 - D1 - Zemní práce					
01	Pol1	Vytyčení trasy kabelového vedení v zastavěném terénu	25	m	2	50
04	Pol14	Výkop kabelové rýhy 50 x 120 cm (šířka/hloubka) / zemina tř. 4-5	25	m	1 090,00	27 250,00
05	Pol15	Zához kabelové rýhy 50 x 120 cm (šířka/hloubka) / zemina tř. 4-5	25	m	265	6 625,00
06	Pol16	Kabelové lože z písku tl. 10 cm	25	m	204	5 100,00
07	Pol17	Zakrytí kabelu výstražnou fólií PVC š. 33 cm	25	m	22	550
11	Pol25	Zaměření kabelové trasy	25	m	44	1 100,00
12C	973042241	Vysekání kapes ve zdivu z betonu pl do 0,10 m2 hl do 150 mm	1	ks	487	487
13C	973031324	Vysekání kapes ve zdivu z betonu pl do 0,10 m2 hl do 150 mm Vysekání kapes ve zdivu cihelném na MV nebo MVC pl do 0,10 m2 hl do 150 mm	1	ks	251	251
14C	320232045	Vysekání kapes ve zdivu cihelném na MV nebo MVC pl do 0,10 m2 hl do 150 mm Oprava obkladního zdiva z cihel s vyspárováním	0,0800	m3	15 900,00	1 272,00
16	Pol9	Oprava obkladního zdiva z cihel s vyspárováním Elektroinstalační trubka ohebná plastová PE DN 50	27	m	64	1 728,00
		Součet za 01 - D1 - Zemní práce				44 413,00
	02 - D2 - Kabely a vodiče					
17	Pol27	Vodič FeZn prům 10 mm v zemi	25	m	109	2 725,00
20	Pol30	Kabel CYKY-O 4x16 mm2	31	m	276	8 556,00
		Součet za 02 - D2 - Kabely a vodiče				11 281,00
	03 - D3 - Svítidla a stožáry					
23	Pol33	Svítidlo dle specifikace prvozovatele	2	ks	7 110,00	14 220,00
31C	316740080	výložník rovný dvojnásobný k osvětlovacím stožárům uličním vyložení 1500mm výložník rovný dvojnásobný k osvětlovacím stožárům uličním vyložení 1500mm	2	ks	3 360,00	6 720,00
		Součet za 03 - D3 - Svítidla a stožáry				20 940,00
	Celkem	Etapa: 02 - 02 - VO				76 634,00
	CELKEM Objekt: 902 - ZBV2					1 117 491,83
	Celkem zaokrouhleno					1 117 491,83